
 

 

 

www.bpa-ak.cz 

Mgr. Kryštof Pazdírek, advokát • ev. č. ČAK 14520 Mgr. Ilona Budková, advokátka • ev. č. ČAK 17856 

IDDS: m55j2hm • tel: 608 863 732   •email:  pohledavky@bpa-ak.cz • IDDS: tt2vcam BPA – společnost 
advokátů Žižkov, sídlo: Medkova 909/88, 149 00 Praha 4 

 
 
 
 

Jméno příjmení 

Adresa 

PSČ Město 

 Oznámení o postoupení pohledávky a předžalobní upomínka 
 

Vážený pane, Vážená paní, 
 

obracím se na Vás v právním zastoupení obchodní společnosti ABEWY s.r.o., IČO: 279 44 514, se sídlem Olšanská 2643/1a, 130 

87, Praha 3, jakožto nabyvatele pohledávek společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., se sídlem Pardubice – Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, IČ: 6321706, DIČ: CZ63217066. Dovoluji si Vám tímto oznámit, že podle ust. § 1879 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků, došlo smlouvou o postoupení pohledávek ze 

dne …..2020 k postoupení pohledávky postupitele Dopravní podnik města Pardubic a.s., se sídlem Pardubice – Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 532 20, Most, IČ: 6321706, DIČ: CZ63217066 v celkové částce xxxx Kč vůči Vám mému klientovi 

(postupníkovi): ABEWY s.r.o., se sídlem Olšanská 2643/1a, PSČ: 130 87, Praha 3, IČ: 27944514, DIČ: CZ27944514. 
 

Právním důvodem vzniku pohledávky/pohledávek je neuhrazení základního jízdného a neuhrazení přirážky k jízdnému podle 
zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, v platném znění, zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, v platném znění, vyhlášky č. 
175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu, v platném znění a smluvních přepravních 
podmínek a tarifu jízdného, platných v době vzniku pohledávky. 

 

Konkrétně se jedná o níže specifikované pohledávky: 

Číslo dokladu Splatnost Jízdné Přirážka Neuhrazeno Úrok ke dni: 

xxxxx 2021 
 

xxxxxxxx xxxxxxx 16,00 Kč 1 500,00 Kč 1 516,00 Kč 52,64 Kč 
 

 
S ohledem na výše uvedené Vás tímto žádám, abyste klientovi nejpozději do xxxx 2021 zaplatil příslušnou dlužnou částku v 

aktuální výši ......... Kč, a to bankovním převodem na bankovní účet klienta č. 106618319/0800, pod variabilním symbolem xxxx. 

Upozorňuji, že můj klient má právo účtovat Vám zákonný úrok, z prodlení, který v tuto chvíli v rámci výše požadované částky 

účtuje pouze do dne xxxxxx 2021. V případě, že do výše uvedeného termínu neuhradíte výše vyčíslenou aktuální dlužnou částku, 

vyhrazuje si klient právo požadovat zákonný úrok z prodlení i za další dny prodlení, čímž může dojít k navýšení celkové dlužné 

částky. 
 

Vezměte na vědomí, že tato výzva je posledním pokusem klienta o mimosoudní řešení věci s tím, že nebude-li dlužná částka 

obratem uhrazena, klientovi nezbude než nárok uplatnit soudní cestou, a to spolu s jeho ostatními souvisejícími nároky. Tím 

Váš dluh dále naroste rovněž o náklady nalézacího řízení. Dovoluji si proto vyjádřit přesvědčení, že uvedeného postupu nebude 

zapotřebí a svůj dluh ve výše uvedené lhůtě uhradíte. 
 

Pro případ, že dlužnou částku obratem uhradit nemůžete, avšak máte zájem situaci řešit, kontaktujte prosím klienta na 

telefonním čísle 225 990 330, případně 775 562 855. 

 
 

S pozdravem 

Praha ……. 2021 Mgr. Ilona Budková 

advokátka 
 
 

Příloha: Plná moc pro právního zástupce s dalším zmocněním 

 
 
 
 
 

SPOLEČNOST ADVOKÁTŮ ŽIŽKOV 

www.bpa-ak.cz 

http://www.bpa-ak.cz/
mailto:kancelar@bpa-ak.cz
http://www.bpa-ak.cz/

